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ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE 
LACONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE EMPLEO PÚBLICO DE ESTABILIZACIÓN, 
PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN LA ENTIDAD LOCAL 
AUTÓNOMA DE TAHIVILLA, A CUBRIR POR EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN.

Expediente 2022/9429

11 de marzo de 2024

En Tarifa, el día 11 de marzo de 2024, a las 9:00 se reúne en la Casa de la Cultura del 
Ayuntamiento de Tarifa, el Tribunal Calificador nombrado mediante Resolución de la Presidencia 
2023/149, de fecha 13 de noviembre de 2023, hasta las 12:45 horas, para proceder a la 
baremación del concurso de méritos, con la asistencia de los siguientes miembros:

Presidenta: Inmaculada Sena Serrano
Vocal 1: Gonzalo Aragüez Peláez
Vocal 2: María José Lara Santos
Vocal 3: Juan Atalaya Blanco
Vocal 4: Carlos Rodríguez Alba
Secretario por delegación: José Luis Navarro Castilla  

De conformidad con lo previsto en las bases, aprobadas por Resolución de la Presidencia 
2022/200, de fecha 22 de diciembre de 2022, el procedimiento de selección de las personas 
aspirantes al procedimiento se realizará a través del sistema de concurso-oposición.

En fecha 22 de noviembre de 2023, en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz nº 222 se 
publica la aprobación del listado definitivo de personas admitidas para la convocatoria excepcional 
de empleo público de estabilización para la reducción de la temporalidad en la Entidad Local 
Autónoma de Tahivilla.

RESULTADO DE LA FASE DE CONCURSO DE MÉRITOS

Denominación: Oficial 1ª Mantenimiento    Puestos a cubrir:  1
Nombre DNI Formación Experiencia Total

QUINTERO OLIVA, DIEGO ***7814** 8 20,65 28,65
PEDRERO VELA, JESUS ***7078** 8 0 8
VALENCIA MELERO, JUAN FRANCISCO ***9079** 8 32 40
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Denominación: Oficial 1ª Albañil    Puestos a cubrir:  1
Nombre DNI Formación Experiencia Total

TOLEDO SERRANO, ADOLFO ***8525** 8 5,88 13,88
JIMENEZ PEREA, DIEGO ***4721** 8 32 40
QUINTERO OLIVA, DIEGO ***7814** 8 20,65 28,65
CAMACHO MUÑOZ, FRANCISCO MANUEL ***6672** 4 5,36 9,36
MEDERO CRIADO, JORGE ***6672** 8 1,86 9,86
JIMENEZ SANTOS, JOSE ANTONIO ***5015** 8 16,07 24,07
DURAN SOTO, JUAN JOSE ***0978** 8 0,69 8,69

Denominación: Portero Conservador Deportes    Puestos a cubrir:  1
Nombre DNI Formación Experiencia Total

VISUARA VALENCIA, ANDRES MANUEL ***8482** 8 32 40
SANZ VELASCO, FRANCISCO JAVIER ***1311** 7,4 0 7,40

Denominación: Limpiadoras    Puestos a cubrir:  2
Nombre DNI Formación Experiencia Total

RONDON HIDALGO, ANA BELEN ***9269** 8 4,20 12,20
ALBA CHICO, ANTONIA MARIA ***4176** 8 7,9 15,90
SANCHEZ VALENCIA, ANTONIA ***3248** 0 2,05 2,05
GARCIA FRANCO, BRIGIDA ***5058** 0 2,65 2,65
SANTOS ESPAÑA, CAROLINA A. ***7816** 8 2,36 10,36
VIRUEL HERRERA, FRANCISCA JOSE ***6048** 1 0 1
SALVATIERRA TOLEDO, IRENE ***6603** 8 1,7 9,70
FRANCO PELAYO, ISABEL ***4931** 8 2,05 10,05
VALENCIA SORIANO, ISABEL ***4245** 8 6,45 14,45
UTRERA HERRERA, JOSEFA ***6409** 8 8,75 16,75
NIETO TORRES, JUANA ***6803** 0,5 3,50 4
ROA NUÑEZ, LUCIA ***9114** 0,75 0 0,75
UTRERA CANAS, MARIA LUZ ***9655** 0,5 2,82 3,32
FERNANDEZ ARAUJO, MARIA ROSARIO ***5628** 0,25 7,9 8,15
GALVEZ ROMANO, MACARENA ***7824** 8 0 8
FRANCO PELAYO, MARIA LUZ ***5644** 8 2,05 10,05
PELAYO PEREZ, NATALIA ***3388** 1 3,5 4,50
MUÑOZ MARTINEZ, NATIVIDAD ***5203** 8 6,15 14,15
SILVA VENEGAS, VANESA ***4962** 8 0 8
DOMINGUEZ GIL, YOLANDA ***4962** 8 0,23 8,23
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13 de marzo de 2024

El día 13 de marzo, a las 08:30 horas, se reúne en la Entidad Local Autónoma de Tahivilla el 
Tribunal Calificador nombrado mediante Resolución de la Presidencia 2023/149, de fecha 13 de 
noviembre de 2023, hasta las 13:00 horas, para la realización de las pruebas contempladas en la 
fase de oposición correspondientes a las plazas de Oficial 1ª Mantenimiento, Portero Conservador 
Deportes y Oficial 1ª Albañilería, con la asistencia de los siguientes miembros:

Presidenta: Inmaculada Sena Serrano
Vocal 1: Gonzalo Aragüez Peláez
Vocal 2: María José Lara Santos
Vocal 3: Juan Atalaya Blanco
Vocal 4: Carlos Rodríguez Alba
Secretario por delegación: José Luis Navarro Castilla  

RESULTADO DE LA FASE DE OPOSICIÓN

Denominación: Oficial 1ª Mantenimiento    Puestos a cubrir:  1
Nombre DNI Puntuación obtenida

QUINTERO OLIVA, DIEGO ***7814** 16
PEDRERO VELA, JESUS ***7078** NO PRESENTADO
VALENCIA MELERO, JUAN FRANCISCO ***9079** 56,60

Prueba realizada: Nave Municipal de Tahivilla. Sustitución de luminaria en vía pública con báculo 
de 3,5 metros.

Denominación: Oficial 1ª Albañil    Puestos a cubrir:  1
Nombre DNI Puntuación obtenida

TOLEDO SERRANO, ADOLFO ***8525** 37,96
JIMENEZ PEREA, DIEGO ***4721** 55,80
QUINTERO OLIVA, DIEGO ***7814** 26,32
CAMACHO MUÑOZ, FRANCISCO MANUEL ***6672** 18,37
MEDERO CRIADO, JORGE ***6190** 35,55
JIMENEZ SANTOS, JOSE ANTONIO ***5015** 31,93
DURAN SOTO, JUAN JOSE ***0978** NO PRESENTADO

Prueba realizada: Nave Municipal de Tahivilla. Realización de mortero con dosificación 4-1-1 y 
colación de muro de ladrillos en vía pública.
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Denominación: Portero Conservador Deportes    Puestos a cubrir:  1
Nombre DNI Puntuación obtenida

VISUARA VALENCIA, ANDRES MANUEL ***8482** 56
SANZ VELASCO, FRANCISCO JAVIER ***1311** NO PRESENTADO

Prueba realizada: Pistas deportivas de Tahivilla. Uso de desbrozadora y mantenimiento de césped 
de campo de fútbol.
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14 de marzo de 2024

El día 14 de marzo, a las 08:30 horas, se reúne en la Entidad Local Autónoma de Tahivilla el 
Tribunal Calificador nombrado mediante Resolución de la Presidencia 2023/149, de fecha 13 de 
noviembre de 2023, hasta las 14:00 horas, para la realización de las pruebas contempladas en la 
fase de oposición correspondientes a las plazas de Limpiadoras, con la asistencia de los siguientes 
miembros:

Presidenta: Inmaculada Sena Serrano
Vocal 1: Gonzalo Aragüez Peláez
Vocal 2: María José Lara Santos
Vocal 3: Juan Atalaya Blanco
Vocal 4: Carlos Rodríguez Alba
Secretario por delegación: José Luis Navarro Castilla  

RESULTADO DE LA FASE DE OPOSICIÓN

Denominación: Limpiadoras    Puestos a cubrir:  2
Nombre DNI Puntuación obtenida

RONDÓN HIDALGO, ANA BELÉN ***9269** 36,79
ALBA CHICO, ANTONIA MARÍA ***4176** 56,60
SÁNCHEZ VALENCIA, ANTONIA ***3248** 37,63
GARCÍA FRANCO, BRÍGIDA ***5058** 30,60
SANTOS ESPAÑA, CAROLINA A. ***7816** 26,97
VIRUEL HERRERA, FRANCISCA JOSÉ ***6048** 38,83
SALVATIERRA TOLEDO, IRENE ***6603** 48,45
FRANCO PELAYO, ISABEL ***4931** 45,46
VALENCIA SORIANO, ISABEL ***4245** 48,03
UTRERA HERRERA, JOSEFA ***6409** 49,90
NIETO TORRES, JUANA ***6803** 24,10
ROA NUÑEZ, LUCÍA ***9114** 38,56
UTRERA CANAS, MARÍA LUZ ***9655** 44,13
FERNÁNDEZ ARAUJO, MARÍA ROSARIO ***5628** 42,33
GÁLVEZ ROMANO, MACARENA ***7824** 46,80
FRANCO PELAYO, MARÍA LUZ ***5644** 52,40
PELAYO PÉREZ, NATALIA ***3388** 46,33
MUÑOZ MARTÍNEZ, NATIVIDAD ***5203** 48,13
SILVA VENEGAS, VANESA ***4962** 44,92
DOMÍNGUEZ GIL, YOLANDA ***4962** 45,00
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Prueba realizada: Centro de Salud de Tahivilla. Limpieza de equipo informático, barrido y fregado 
sala, limpieza ventana de altura inferior a dos metros, supuesto limpieza emergencia sanitaria, 
tratamiento de residuos e identificación pictogramas de productos de limpieza.

De acuerdo a lo indicado en la base Séptima, apartado 7.5, una vez realizadas la fase de oposición 
y baremada la fase de concurso, el Tribunal de selección hace públicas las puntuaciones finales 
obtenidas por las personas aspirantes y su orden de prelación:

PUNTUACIONES FINALES Y ORDEN DE PRELACIÓN

Denominación: Oficial 1ª Mantenimiento    Puestos a cubrir:  1
Nombre DNI Oposición Concurso Total

VALENCIA MELERO, JUAN FRANCISCO ***9079** 56,60 40 96,60
QUINTERO OLIVA, DIEGO ***7814** 16 28,65 44,65

Denominación: Oficial 1ª Albañil    Puestos a cubrir:  1
Nombre DNI Oposición Concurso Total

JIMÉNEZ PEREA, DIEGO ***4721** 55,80 40 95,80
JIMÉNEZ SANTOS, JOSÉ ANTONIO ***5015** 31,93 24,07 56,00
QUINTERO OLIVA, DIEGO ***7814** 26,32 28,65 54,97
MEDERO CRIADO, JORGE ***6190** 35,55 9,86 54,41
TOLEDO SERRANO, ADOLFO ***8525** 37,96 13,88 51,84
CAMACHO MUÑOZ, FRANCISCO MANUEL ***6672** 18,37 9,36 27,73

Denominación: Portero Conservador Deportes    Puestos a cubrir:  1
Nombre DNI Oposición Concurso Total

VISUARA VALENCIA, ANDRÉS MANUEL ***8482** 56 40 96

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación e4d8fe1c78f44ee7ac318f7195d10b12001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Jo
sé

 L
u

is
 N

av
ar

ro
 C

as
ti

lla
15

/0
3/

20
24

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

In
m

ac
u

la
d

a 
S

en
a 

S
er

ra
n

o
15

/0
3/

20
24

https://sede.aytotarifa.com/validador


Página 7 de 7

Denominación: Limpiadoras    Puestos a cubrir:  2
Nombre DNI Oposición Concurso Total

ALBA CHICO, ANTONIA MARÍA ***4176** 56,60 15,90 72,50
UTRERA HERRERA, JOSEFA ***6409** 49,90 16,75 66,65
VALENCIA SORIANO, ISABEL ***4245** 48,03 14,45 62,48
FRANCO PELAYO, MARÍA LUZ ***5644** 52,40 10,05 62,45
MUÑOZ MARTÍNEZ, NATIVIDAD ***5203** 48,13 14,15 62,28
SALVATIERRA TOLEDO, IRENE ***6603** 48,45 9,70 58,15
FRANCO PELAYO, ISABEL ***4931** 45,46 10,05 55,51
GÁLVEZ ROMANO, MACARENA ***7824** 46,80 8 54,80
DOMÍNGUEZ GIL, YOLANDA ***4962** 45,00 8,23 53,23
SILVA VENEGAS, VANESA ***4962** 44,92 8 52,92
PELAYO PÉREZ, NATALIA ***3388** 46,33 4,50 50,83
FERNÁNDEZ ARAUJO, MARÍA ROSARIO ***5628** 42,33 8,15 50,48
RONDÓN HIDALGO, ANA BELÉN ***9269** 36,79 12,20 48,99
UTRERA CANAS, MARÍA LUZ ***9655** 44,13 3,32 47,45
VIRUEL HERRERA, FRANCISCA JOSÉ ***6048** 38,83 1 39,83
SÁNCHEZ VALENCIA, ANTONIA ***3248** 37,63 2,05 39,68
ROA NUÑEZ, LUCÍA ***9114** 38,56 0,75 39,31
SANTOS ESPAÑA, CAROLINA ÁNGELES ***7816** 26,97 10,36 37,33
GARCÍA FRANCO, BRÍGIDA ***5058** 30,60 2,65 33,25
NIETO TORRES, JUANA ***6803** 24,10 4 28,10

Además de en el Tablón Municipal de Edictos de la sede electrónica, adicionalmente, se publicará 
este acta en la página web municipal (información pública, Tahivilla).

El plazo para presentar alegaciones frente a las mencionadas puntuaciones será de cinco días 
naturales a partir del día siguiente a la publicación en Sede Electrónica de las mismas.

Siendo las 14:00 horas del día 14 de marzo de 2024, se da por concluida la última de las reuniones 
del Tribunal calificador, se levanta la presente acta, que consta de siete páginas, de la que como 
Secretario por delegación doy fe, y se traslada para la firma de la Presidenta para su debida 
constancia. En Tarifa, a la fecha indicada en la firma electrónica.
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